

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull'Oglio Via Dogane n. 8 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) Tel. 030731438 – 0307438336

e-mail: BSIC84100G@ISTRUZIONE.IT - BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito web: www.ic2palazzolobs.edu.it

N. protocollo e data: Vedi segnatura

Oggetto: CIG Z172992653 - Conferimento dell'incarico di Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/08

La sottoscritta Dott.ssa Gusmini Barbara, Dirigente Scolastico pro - tempore del II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull'Oglio, con sede in via Dogane n. 8 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) presso lo stesso domiciliata, in ottemperanza a quanto previsto dal comma b) dell'articolo 17 del Decreto legislativo 81/08

PREMESSA

- Visto il D. Lgs. 81/08, recante norme in materia di tutela sulla salute e di sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro, in particolare l'art. 41;
- Visto il D.I. n. 129/2018;
- Visto il D.Lgs 50/2016;
- Verificata l'assenza in Consip di convenzioni attive relative al servizio richiesto;
- Considerato che questo Istituto Comprensivo intende procedere all'individuazione del Medico competente, ai sensi del D.Lgs. 81/08 per il periodo 19 settembre 2019 – 18 settembre 2020;
- Considerato che in questo Istituto Comprensivo non ci sono risorse umane interne per la copertura di tale incarico/servizio e che, pertanto, intende avvalersi di prestazioni professionali esterne, come previsto dal D.M. 382/98 e come consentito dalla C,M. 119/1999, punto c);
- Visto il proprio avviso di selezione del Medico competente pubblicato in data 28.08.2019 con prot. 6798/1.4.c;
- Visto il verbale di apertura delle buste pervenute del 12.09.2019, dal quale si evince che è stata presentata una unica busta inviata dallo Studio Medico Dott. Calabria Gabriele;
- Ritenuta valida l'offerta ricevuta e valutata la congruità della stessa al servizio richiesto;

INCARICA

- 1. Il Dott. Calabria Gabriele, quale Medico Competente di questo Istituto Comprensivo dal 19 settembre 2019 fino al 18 settembre 2020.
- 2. Di imputare la relativa spesa nelle uscite del Programma Annuale 2019 che è dotato della necessaria disponibilità finanziaria;
- 3. Le condizioni che regoleranno il servizio saranno quelle indicate nell'avviso di selezione citato in premessa, e saranno riportati nel relativo disciplinare.